СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от    02.10.2024   года    	  № 21

[bookmark: _GoBack]О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии с Уставом муниципального образования Селезневское сельское поселение, Совет депутатов Селезневского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 01.11.2018 №35 «О налоге на имущество физических лиц на территории Ситьковского сельского поселения»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 28.02.2019 №1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 01.11.2018 № 35 «О налоге на имущество физических лиц на территории Ситьковского сельского поселения»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 28.08.2018 №27 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 29.06.2018 №22 «О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ситьковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 24.12.2008 №34»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 25.05.2018 №17 «Об утверждении Положения о размерах и порядке предоставления денежной компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий, депутату Совета депутатов Ситьковского сельского поселения»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 25.05.2018 №21 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге муниципального образования Ситьковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 14.11.2006 № 30 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение» (в редакции решений Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 13.11.2007 № 39, от 30.10.2008 № 26, от 16.11.2010 № 8, от 29.03.2011 №7, от 01.07.2011 № 13, от 24.11.2011 № 20, от 22.03.2013 № 10, от 11.09.2015 № 35, от 28.11.2016 № 31,от 20.08.2017 №20)»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 14.02.2018 №5 «О рассмотрении протеста прокуратуры Велижского района от 30.01.2018 №02-14 на Положение о земельном налоге муниципального образования Ситьковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 14.11.2006 № 30 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение» (в редакции решений Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 13.11.2007 № 39, от 30.10.2008 № 26, от 16.11.2010 № 8, от 29.03.2011 № 7, от 01.07.2011 № 13, от 24.11.2011 № 20, от 22.03.2013 № 10, от 18.11.2013 №18, от 16.12.2013 №20, от 27.03.2014 №9, от 17.06.2014 №24, от 20.11.2014 №36, от 11.09.2015 № 35, от 28.11.2016 №31, от 07.12.2016 № 33, от 24.08.2017 №20, от 27.10.2017 №26)»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 14.02.2018 №8 «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Ситьковское сельское поселение»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 14.02.2018 №9 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Ситьковское сельское поселение, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 14.02.2018 №10 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Ситьковское сельское поселение, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на странице муниципального образования Ситьковское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 27.10.2017 №26 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге муниципального образования Ситьковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 14.11.2006 № 30 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение» (в редакции решений Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 13.11.2007 № 39, от 30.10.2008 № 26, от 16.11.2010 № 8, от 29.03.2011 №7, от 01.07.2011 № 13, от 24.11.2011 № 20, от 22.03.2013 № 10, от 11.09.2015 № 35, от 28.11.2016 № 31, от 24.08.2017 № 20)»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 24.08.2017 №20 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге муниципального образования Ситьковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 14.11.2006 № 30 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение» (в редакции решений Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 13.11.2007 № 39, от 30.10.2008 № 26, от 16.11.2010 № 8, от 29.03.2011 №7, от 01.07.2011 № 13, от 24.11.2011 № 20, от 22.03.2013 № 10, от 11.09.2015 № 35, от 28.11.2016 № 31)»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 19.05.2017 №14 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ситьковского сельского поселения»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 22.06.2015 №21 «Об утверждении Правил отлова, транспортировки и содержания безнадзорных и бродячих животных, обитающих на территории Ситьковского сельского поселения»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 20.11.2014 №35 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 24.10.2006 №46 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 05.03.2014 №7 «О порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования Ситьковское сельское поселение государственных и муниципальных услуг»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 12.02.2014 №4 «О порядке выплаты пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Ситьковского сельского поселения»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 27.03.2014 №14 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 12.02.2014 №4 «О порядке выплаты пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Ситьковского сельского поселения»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 12.02.2014 №3 «Об уполномоченном органе муниципального образования Ситьковское сельское поселение по назначению, расчету и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 25.12.2013 №27 «Об утверждении положения о Контрольно - ревизионной комиссии Ситьковского сельского поселения»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 28.05.2013 №12 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 09.04.2013 №11 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Ситьковское сельское поселение»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 26.03.2013 №10 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 14.11.2006 № 30 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 16.02.2010 №8 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 14.11.2006 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 29.01.2010 №2 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕГЛАМЕНТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СИТЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 23.03.2009 №7 «Об установлении нормы предоставления и учётной нормы площади жилого помещения в муниципальном образовании Ситьковское сельское поселение»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 23.03.2009 №8 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Ситьковское сельское поселение»;
- решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 14.11.2006 №31 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Селезневское сельское поселение «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте по адресу: http://seleznevo.admin-smolensk.ru//.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Селезневское сельское поселение                                                    В.П. Новикова